
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƢỜNG TRUNG LƢƠNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

                Trung Lương, ngày     tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh lý tài sản các Nhà văn hóa phƣờng Trung Lƣơng 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, 

tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý 

không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 103/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND 

tỉnh Hà Tĩnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh; 

Căn cứ Báo cáo số 01/BC-HĐ ngày 28/06/2024 của Hội đồng thanh lý Tài 

sản theo Quyết định số 71/QĐ-UBND ngày 08/8/2023 của UBND phường Trung 

Lương và Tờ trình đề nghị Thanh lý tài sản của các Tổ dân phố Trung Hậu, Hầu 

Đền, Bấn Xá, Quỳnh Lâm, Phúc Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh lý tài sản là 05 Nhà văn hóa cũ tại các Tổ dân phố: Trung 

Hậu, Hầu Đền, Bấn Xá, Quỳnh Lâm, Phúc Sơn. 

(Có danh mục chi tiết kèm theo) 

- Phương thức thanh lý: Phá dỡ tài sản, bàn giao vật tư vật liệu thu hồi 

cho Tổ dân phố quản lý, bàn giao lại khuôn viên đất để thực hiện dự án xây 

dựng mới các nhà văn hóa tổ dân phố. 

- Thời gian thực hiện tổ chức tháo dỡ tài sản: Trước ngày 15/7/2024 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 - Giao Công chức Địa chính - Xây dựng, Công chức Tài chính - Kế toán 

phường Trung Lương tham mưu hỗ trợ các Tổ dân phố thực hiện công tác thanh 

lý tài sản, kiểm tra lại hiện trạng sử dụng đất tại các nhà văn hóa được thanh lý, 

không để tình trạng lấn chiếm trái phép. 



 

- Tổ trưởng các TDP Trung Hậu, Hầu Đền, Bấn Xá, Quỳnh Lâm, Phúc 

Sơn thực hiện việc quản lý, sử dụng vật tư, vật liệu thu hồi từ việc thanh lý có 

hiệu quả và đảm bảo theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng UBND phường, các bộ phận Địa chính - Xây dựng, Kế toán -

Tài chính, Ban cán sự các TDP Trung Hậu, Hầu Đền, Bấn Xá, Quỳnh Lâm, 

Phúc Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- TTr Đảng ủy phường; 

- TTr HĐND phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT.  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
  Nguyễn Công Lộc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DANH MỤC TÀI SẢN THANH LÝ 

(Kèm theo Quyết định số:......./QĐ-UBND, ngày.... tháng 06 năm 2024 của UBND phường Trung Lương) 

 

STT 
Danh mục tài sản (chi tiết 

theo từng loại tài sản) 
Đơn vị tính Số lƣợng 

Nguyên giá 

(đồng) 

Giá trị còn 

lại (đồng) 

Giá trị 

thanh lý 

(đồng) 

Hình thức xử lý Ghi chú 

1 
Nhà văn hóa TDP Trung 

Hậu 
Đồng 1 95.000.000 0 0 

Phá dỡ; thu hồi tài sản 

còn sử dụng được bàn 

giao cho TDP tiếp tục 

sử dụng (nếu có) 

Xây dựng năm 2003-2004, nhân 

dân đóng góp 100%, hết giá trị 

sử dụng 

2 
Nhà văn hóa TDP Hầu 

Đền 
Đồng 1 100.000.000 0 0 

Phá dỡ; thu hồi tài sản 

còn sử dụng được bàn 

giao cho TDP tiếp tục 

sử dụng (nếu có) 

Xây dựng năm 2003-2004, nhân 

dân đóng góp 100%, hết giá trị 

sử dụng 

3 Nhà văn hóa TDP Bấn Xá Đồng 1 120.000.000 0 0 

Phá dỡ; thu hồi tài sản 

còn sử dụng được bàn 

giao cho TDP tiếp tục 

sử dụng (nếu có) 

Xây dựng năm 2003-2004, nhân 

dân đóng góp 100%, hết giá trị 

sử dụng 

4 
Nhà văn hóa TDP Quỳnh 

Lâm 
Đồng 1 100.000.000 0 0 

Phá dỡ; thu hồi tài sản 

còn sử dụng được bàn 

giao cho TDP tiếp tục 

sử dụng (nếu có) 

Xây dựng năm 2003-2004, nhân 

dân đóng góp 100%, hết giá trị 

sử dụng 

5 
Nhà văn hóa TDP Phúc 

Sơn 
Đồng 1 60.000.000 0 0 

Phá dỡ; thu hồi tài sản 

còn sử dụng được bàn 

giao cho TDP tiếp tục 

sử dụng (nếu có) 

Xây dựng năm 2003-2004, nhân 

dân đóng góp 100%, hết giá trị 

sử dụng 

 Tổng cộng:  5 475.000.000 0 0   

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG TRUNG LƢƠNG 


		locnc.hl@hatinh.gov.vn
	2024-06-28T15:03:32+0700


		2024-06-28T17:18:24+0700


		2024-06-28T17:18:41+0700


		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2024-06-28T17:18:58+0700




